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شرکت واسپاری توسعه تعاون از فرد 
محوری به رویکرد مشارکتی تغییر 

رویه داده است 

مجمع  در  تعاون  توسعه  بانک  عامل  مدیر 
اعلام  تعاون  توسعه  واسپاری  شرکت  سالیانه 
داشت شرکت از فرد محوری به رویکرد مشارکتی 

تغییر رویه داده است. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون درابتدای این جلسه اظهار داشت: سربازان 
اقدام  به  ولایت و فرزندان ملت پاسخ قاطعی 
مذبوحانه رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه و شهادت سرداران 
سپاه دادند و سیلی محکمی بر پیکر این رژیم 
غاصب فرود آمد. مقام معظم رهبری فرمودند 
که در عرف بین الملل، حمله به کنسولگری و 
اماکن دیپلماتیک به منزله حمله به خاک کشور 
است. این اقدام دلیرانه مرهمی بر دل داغدار 
مردم مظلوم فلسطین بود، بنا به فرمایش رهبر 
فرزانه انقلاب، دوران بزن دررو تمام شده است، 
کشورهای به ظاهر قدرتمند و نمادهای استکبار 
جهانی به هیچ وجه گمان نمی بردند که اقدامات 
ایذایی شان با چنان پاسخ و واکنش مقتدرانه ای 
پاسخ داده شود. این واقعه مهم نشان دهنده 
اقتدار کشور و ضعف استکبار به خصوص آمریکا 
و اسرائیل غاصب است. این اقدام مبارک را که 
خواسته و آرزوی مسلمانان و آزادگان جهان بوده 

تبریک می گوییم.
سالیانه  مجمع  جلسه  رییس  عنوان  به  وی 
شرکت واسپاری توسعه تعاون خاطر نشان کرد: 
نیز گزارش  و  آمار  و  ارائه مستندات  با  شرکت 
عملکرد مالی و عملیاتی موفق به اخذ اظهار نظر 
منصفانه از سوی حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی شده است که این عملکرد جای تقدیر و 

تشکر دارد.
شیخ حسینی تصریح نمود: دوره های گذشته 
عملکرد شرکت قائم به فرد مدیر عامل بود، در 
با  پورعباسی  آقای  این دوره شاهد هستیم که 
رویکرد مشارکتی و سیستمی و خرد جمعی؛ از 
توان و تجربه و تخصص تیم کاری و همکاران 
شرکت بهره می برد و اقداماتی را برای رفع نقاط 
ضعف، اصلاح رویه ها و روندهای رو به رشد 

صورت داده است.
این مقام بانکی تاکید کرد: لیزینگ و واسپاری 
واجد ظرفیت های بزرگ و مهمی است ، این 
توسعه  بانک  مجموعه  در  تواند  می  شرکت 
تعاون اقدامات ارزنده ای در حوزه های تخصصی 
به تعاونگران و مشتریان ارائه دهد. انتظار ما 
و  راهبری  سطح  در  مجمع  اعضای  عنوان  به 
حاکمیت، رویکرد تحولی است. البته شرکت در 
برنامه ها تطابق با چشم انداز بانک را مد نظر 

داشته است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون افزود: عملکرد 
شرکت نسبت به دوره های پیشین متفاوت بوده 
و اقدامات مناسبی در حال انجام است، اعضای 
تقویتی  و  حمایتی  نگاه  سهامدارن  و  مجمع 
و مجمع  دارند  نظر  با شرکت مد  ارتباط  در  را 
مطابق برنامه ها و پیشنهادها و نیز با توجه به 
راهبری،  و  نظارت  ای ضمن  دوره  عملکردهای 
مبحث افزایش سرمایه و تقویت شرکت دنبال 

می شود.
در ادامه سید شهاب الدین پورعباسی مدیر 
گفت:  تعاون  توسعه  واسپاری  شرکت  عامل 
فعالسازی کمیته های تخصصی و فنی به منظور 
رصد و تحلیل منظم و بهبود عملکرد و فعالیت 
های جاری اعم از کمیته های اعتباری، کمیته 
مطالبات،  وصل  کمیته  و  بازاریابی  و  تحقیق 
ایجاد  و  سایت شرکت  وب  بروزرسانی  و  ارتقا 
و  مجازی  فروشگاه  با  مرتبط  های  زیرساخت 
تکمیل زیرساخت ها جهت ارتقای سیستم های 
از  ارزیابی عملکرد سازمان  و  نظارت، سنجش 

جمله اقدامات بوده است.
هایی  برنامه  و  طرحها  افزود:  انتها  در  وی 
داریم تا امکان بهره مندی تعاونگران و همچنین 
این  خدمات  از  تعاون  توسعه  بانک  همکاران 
شرکت برای تهیه اقساطی انواع کالا و محصولات 
اطلاع  که  گردد  فراهم  ای  گسترده  سطح  در 

رسانی آن نیز انجام خواهد شد.
این جلسه اعضای هیات مدیره و هیات  در 
عامل بانک توسعه تعاون مطالبی را درباره روند 

عملکردی شرکت مطرح نمودند.

پرداخت بیش از 289 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات تکلیفی توسط 

بانک سپه در سال 1402 

تسهیلات  حوزه  در   1402 سال  در  سپه  بانک 
تکلیفی مبلغ 289 هزار و 11 میلیارد و 887 میلیون 
تسهیلات  فقره   762 و  هزار   201 قالب  در  ریال 
فرزندآوری،  ازدواج،  قرض الحسنه  حوزه های  در 
اشتغالزائی، کمک ودیعه مستاجران، قانون جهش 
تولید مسکن، حوادث قهری و غیره پرداخت کرده 
است.  بانک سپه در سال 1402 در حوزه تسهیلات 
تکلیفی مبلغ 289 هزار و 11 میلیارد و 887 میلیون 
تسهیلات  فقره  و 762  هزار   201 قالب  در  ریال 
فرزندآوری،  ازدواج،  قرض الحسنه  حوزه های  در 
اشتغالزائی، کمک ودیعه مستاجران، قانون جهش 
تولید مسکن، حوادث قهری و غیره پرداخت کرده 

است.
این  سپه،  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
بانک که در زمره بانک های برتر در زمینه پرداخت 
تسهیلات به آحاد ملت است، در سال 1402 به 
66 هزار و 461 پرونده به مبلغ 137 هزار و 333 
میلیارد و 10 میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج با کارمزد 4 درصد پرداخت کرده است. این 
در حالی است که در حوزه تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری، بانک سپه در مدت اشاره شده 28 هزار 
برای 44 هزار  ریال  میلیون  و 520  میلیارد  و 113 

و 363 فقره پرونده اختصاص داده است.
بانک سپه همچنین مبلغ 64 هزار و 479 میلیارد 
و 501 میلیون ریال جمعاً بابت 50 هزار و 918 فقره 
تسهیلات اشتغا لزائی به مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی، استانداری ها، 
از محل  مجموعاً  برکت  و بنیاد  زندانیان  اشتغال 
 1402 های  سال  بودجه  قانون  ابلاغی  سهمیه 
و ماقبل پرداخت کرده است. این بانک همچنین 
ودیعه  تسهیلات  فقره  و 740  6 هزار  تعداد  به 
مسکن به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی به مبلغ 3 هزار و 633 میلیارد 
و 891 میلیون ریال مجموعاً از محل سهمیه ابلاغی 
پرداخت  و ماقبل   1402 های  سال  بودجه  قانون 
کرده است. بانک سپه در مدت مذکور مبلغ 39 
هزار و 469 میلیارد و 448 میلیون ریال به 25 هزار 
قانون  راستای  در  تسهیلاتی  پرونده  فقره  و 150 

جهش تولید مسکن پرداخت کرده است.

تقدیر بنیاد شهید و امور ایثارگران از 
شرکت بیمه دی

طی مراسمی که روز شنبه 25 فروردین ماه و در 
ساختمان مرکزی بنیاد برگزار شد، از شرکت بیمه دی 
به عنوان یکی از فعالین برگزاری نمایشگاه »روایت 
 خدمت و بزرگداشت روز شهید« تقدیر به عمل آمد.

بیمه  بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
دی؛ در این مراسم دکتر قاضی زاده هاشمی معاون 
و  شهید  بنیاد  عالیه ی  ریاست  و  جمهور  رئیس 
برگزار  تلاش    از  قدردانی  ضمن  ایثارگران،  امور 
کنندگان این نمایشگاه، با اهداء لوح از مدیرعامل، 
عمومی  روابط  و  ریاست  حوزه ی  مدیریت های 
شرکت بیمه دی و همچنین از دیگر سازمان های 
این  در  مؤثر  حضوری  که  شهید  بنیاد  تابعه ی 
نمایشگاه داشتند، تشکر نموده و اظهار داشت: این 
نمایشگاه تبلور فعالیت ها و دست آوردهای همکاران 
زیرمجموعه ی  مؤسسات  و  ستادی  واحدهای  در 
بنیاد در راستای تجلیل از مقام شهید است. دکتر 
قاضی زاده هاشمی با اشاره به بازدید این نمایشگاه 
مجلس  نمایندگان  وزراء،  جمهور،  رئیس  توسط 
شورای اسلامی و دیگر شخصیت های کشوری و 
لشگری از نمایشگاه »روایت خدمت و بزرگداشت 
روز شهید«، آن را کاری بزرگ برشمرده و ره آورد آن 
را، آشنایی هرچه بیشتر مسئولین با مأموریت ها، 
و  شهید  بنیاد  دست آوردهای  و  فعالیت ها 
سازمان های تابعه قلمداد نمود. وی همچنین اظهار 
امیدواری کرد؛ با برنامه ریزی، ایده پردازی، نوآوری 
و فرهنگ سازی، ارج نهادن به مقام شهداء، تکریم 
معزز  خانواده های  و  معظم  آزادگان  و  جانبازان 
ایشان، در سطح جامعه تقویت شده و به فرهنگ 
نمایشگاه  است؛  گفتنی  گردد.  تبدیل  عمومی 
»روایت خدمت و بزرگداشت روز شهید« به همت 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و طی روزهای پایانی 
استقبال  و  توجه  مورد  و  شده  برگزار  سال 1402 
شورای  مجلس  نمایندگان  وزراء،  جمهور،  رئیس 
اسلامی و برخی دیگر از شخصیت های کشوری و 

لشگری قرار گرفت.

بعد از ساعت ها مذاکره  بی حاصل در نهادی که 
قرار بوده سه جانبه اداره شود، حداقل دستمزد روزانه 
کارگران برای سال 1403، رقم ناچیزِ 2123313 ریال 
تعیین شد. بسیاری از کارگران کشور با دستمزد پایه 
و مزد روزانه مشغول به کار هستند؛ به این معنا که 
یک روز کامل کار می کنند و فقط 212 هزار تومان 
حقوق می گیرند، حقوق آن ها کمتر از قیمت نیم کیلو 
گوشت قرمز است، پولی که با آن نمی توان یک وعده 

ناهار برای یک نفر فراهم کرد.
به گزارش ایلنا،  تردیدی نیست که قدرت خریدِ 
روزهای  در همان  کار  شورایعالی  دستمزد مصوبِ 
اولِ فروردین، به شدت ناچیز بود؛ اما هنوز یک ماه 
از تصویب افزایش 35 درصدی حداقل دستمزد و 
نگذشته،  سطوح  سایر  مزد  درصدی   22 افزایش 
صعود بی امان و بی سابقه ی نرخ ارز، قدرت خرید 
و ارزش دستمزد کارگران را به کم ترین میزان ممکن 
رساند؛ از آنجا که بیشتر هزینه های زندگی، عملاً 
دلاری ست، اگر مزد کارگران به دلار محاسبه شود، 

این قدرت ناچیز بیشتر نمایان می گردد.
مزد روزانه فقط 3 دلار!

در  دلار  فرودین،   26 شامگاهِ  پایانی  ساعات  در 
بازار آزاد به حدود 67 هزار تومان رسید؛ بنابراین، 
مصوب  ریالِ   2123313 کارگران،  روزانه  دستمزد 
شورایعالی کار، فقط 3.16 دلار است؛ کارگران ایرانی 
برای روزی 3 دلار کار می کنند؛ دستمزد روزانه ی 3 
دلاری با هر متر و معیار استاندارد و بین المللی که 
بسنجیم، یک دستمزد به شدت زیر خط فقر است 
که با آن نمی توان نیازهای خوراکی را در حد آنچه 
علیرضا خرمی، فعال کارگری و عضو شورای اسلامی 
کار پلی اکریل اصفهان، »بخور و نمیر« می نامد، 

برآورده سازد.
»قدرت خرید دستمزد کارگران به پایین ترین میزان 
در تاریخ شورایعالی کار رسیده است«؛ خرمی با بیان 
این جمله می گوید: قبل از اتفاقات اخیر و گرانی دلار، 
دستمزد کارگران واقعاً ناچیز بود و تکافوی هزینه های 
خوراکی را نمی داد؛ حالا با گرانی ارز، سقوط دستمزد 
به شکل بی سابقه ای، سفره های کارگران را از رونق 
انداخته است؛ دیگر چیزی در سبد خرید کارگران 
باقی نمانده؛ نمی دانیم چرا هر دولتی که می آید به 

سفره های خالی کارگران حمله می برد.
او اضافه می کند: کارگران متخصص و باسابقه، 
معمولاً مشمولِ سایر سطوح مزدی هستند که امسال 
حقوق شان 22 درصد افزایش داشته است؛ در همین 
یک ماهِ فروردین، بسیاری از کالاها و خدمات بیش 
از 30 درصد گران شده، تورم سال قبل هم حداقل 50 
درصد بوده؛ در واقع از آغازِ فروردین 1402 تا پایان 
فروردین امسال، حداقل 70 یا 80 درصد تورم روی 
سبد معیشت خانوارها داشتیم اما افزایش دستمزد 
کارگران متخصص کشور که سرمایه ملی هستند و 
چرخ های اقتصاد را می گردانند، فقط 22 درصد بوده 

است؛ در این اوضاع، آیا بازهم قرار است از تحکیم 
خانواده و فرزندآوری بگویند یا انتقاد کنند که چرا 
نیروهای متخصص، مجرد می مانند و به ناچار و از 
روی اجبار، دست به مهاجرت می زنند؛ کارگرِ کاربلد 
به هر کشوری که مهاجرت کند، مزد روزانه اش از 3 

یا 4 دلار که بیشتر است!
زمان انتظارِ پرایددار شدن؛ 19 ماه!

شمسی،   90 دهه  ابتدای  از  خرمی،  گفته  به 
بی دغدغه ی  تامین  اقتصاد،  پی درپی  شوک های 
مسکن و خانه دار شدن را از کارگران گرفت؛ »خانه دار 
شدن« سال هاست که یک رویاست، حالا خرید یک 
خودروی ساده هم برای کارگران رویاست؛ »پرایددار 
شدن« رویایی است که به این سادگی ها با کار کردن 

و عرق ریختن، محقق نمی شود.
دسترس  از  دور  بسیار  رویایی  شدن،  »پرایددار 
است«؛ این گزاره با نگاهی به قیمت های بازار، خیلی 
ساده قابل اثبات است. براساس جدول قیمت های 
پراید در 26 فروردین ماه، ارزان ترین نوع این خودرو، 

پراید هاچبک است که 213 میلیون تومان در بازار 
قیمت دارد. فرض بگیریم یک کارگر حداقل بگیر با 
احتساب مزایای مزدی همه شمول، به طور متوسط 
11 میلیون تومان حقوق می گیرد. قیمت یک پراید 
هاچبک در بازار، 19.36 برابر دستمزد ماهانه این 
کارگر است؛ به عبارت ساده تر، یک کارگر حداقل بگیر 
با ماهی 11 میلیون تومان حقوق، باید بیش از یک 
سال و نیم، به طور دقیق 19 ماه تمام، کار کند، 
ریالی خرج نکند، غذا نخورد، فرزندش را به مدرسه 
نفرستد، بیمار نشود و کرایه خانه ندهد، در واقع کل 
درآمد ماهانه اش را در یک حساب بانکی ذخیره کند 
تا بعد از 19 ماه بتواند پراید هاچبک بخرد! آنهم فقط 
به این شرط که بعد از گذشت 19 ماه، قیمت پراید 
هاچبک همان 213 میلیون تومان باقی مانده باشد 

و گران تر نشود!
خرید  برای  انتظار  زمان  وقتی  ترتیب،  این  به 
ساده ترین نوع پراید به 19 ماه رسیده است، کارگران 
شخصی  خوردوی  یک  صاحب  می توانند  چطور 

شوند؛ وقتی نمی توان یک پراید ساده خرید، چطور 
می شود انتظارِ خانه دار شدن داشت، زندگی کردن 

اساساً چگونه ممکن است؟
و  موجود  واقعیت های  آیا  شرایطی،  چنین  در 
تامین  از  از جمعیت کشور  از نیمی  ناتوانی بیش 
و  دولت  مجموعه ی  زندگی،  نیازهای  ساده ترین 
تصمیم  از  که  کرد  خواهد  مجاب  را  کاربدستان 
ناعادلانه ی خود مبنی بر افزایش 35 و 22 درصدی 
دستمزدها برگردند و مزد شاغلان بخش خصوصی را 
که از فقدان امنیت شغلی و تشکل یابی آزادانه رنج 
می برند و عملاً قدرت چانه زنی و تاثیرگذاریِ معطوف 
به نتیجه مطلوب را ندارند، به اندازه ی تورم تجمیعی 
یک سال و یک ماهِ اخیر زیاد کنند؟ تورم تجمیعی 
از ابتدای فروردین سال قبل تا پایان فروردین امسال، 
حداقل 70 تا 80 درصد بوده است؛ بنابراین اگر 40 
تا 50 درصد دیگر به دستمزد کارگران افزوده شود، 
آن ها از فقر نجات نمی یابند، فقط می توانند آنگونه 
زندگی کنند که فروردین سال قبل زندگی می کردند.

یک کارشناس صنعت خودرو بیان کرد: خودروهای کارکرده بیشتر 
به یک ابزار تبدیل شده است، به این معنا که هر وقت قیمت خودرو 
رو به گرانی حرکت می کند و عرضه خودرو کم می شود، دولت این 
را دستاویزی قرار می دهد که به این وسیله قیمت خودرو در بازار 
واردات خودروهای  آیین نامه  که  است  ماهی  کنترل شود.  چند 
کارکرده در هیات دولت تصویب شده؛ اما ابلاغ نمی شود. از همان 
ابتدا هم مشخص بود که صحبت از واردات خودروهای دست دوم، 
با اما و اگرهای متعددی مواجه و لقمه ای بزرگتر از دهان برای دولتی 
است که در کار واردات خودروهای نو عملکرد مطلوبی نداشته است.
علی آبادی، وزیر صمت به عنوان متولی خودرو در کشور، در 
پاسخ به این سوال که چه زمانی آیین نامه خودروهای کارکرده ابلاغ 
خواهد شد؛ از عبارت »به زودی« و »توسط دفتر دولت باید ابلاغ 
شود« استفاده می کند، جواب هایی که بعد از سپری شدن مدت 
زمان لازم به سرانجام نمی رسد و حالا مشخص شده که جواب سر 
بالا است؛ ضمن این که وزیر صمت یکبار هم آنجا که گفت »اسم 
خودروهای کارکرده آورده می شود، کهیر می زنم«، نیت قلبی خود 

در این زمینه را فاش کرد.
با همه این ها واردات خودروهای کارکرده توسط نمایندگان مجلس 

تصویب و به قانون تبدیل شده است و سوال از دولت این است 
که چرا آیین نامه ابلاغ نمی شود و از قانون سرپیچی می شود و اگر 
دولت قید واردات خودروهای کارکرده را زده، چرا اصلا در این رابطه 
به مجلس لایحه فرستاد؟ آیا صرف حمایت از وزیر سابق صمت، 
ارزش این را داشت که مردم ماه ها منتظر و بازار خودرو تحت تاثیر 

این موضوع ملتهب شود؟
بابک صدرایی، کارشناس صنعت خودرو درباره واردات خودروهای 
دست دوم به کشور به اقتصادآنلاین گفت: واردات خودرو کارکرده 
یک تیغ دو لبه است، اگر دولت بتواند تمام استانداردها را در نظر 
بگیرد و یک جریان کنترلی داشته باشد که در قبال ارزی که خرج 
می شود خودروی سالم، استاندارد وارد شود و نیاز نداشته باشد که 
در طول بازه پنج ساله به اندازه قیمت خود خودرو، قطعه یدکی وارد 

شود و مدام ارز خارج شود، می تواند کارا باشد.
ما  که  این  اول  بگیریم،  نظر  در  را  نکاتی  باید  اما  افزود:  وی 
سیستم های نظارتی سخت و سفتی نداریم، موضوع بعدی هم بحث 
حضور نمایندگی ها است، زمانی که فردی از عمان یک خودروی 
کارکرده مثلا تویوتا می خرد و برای استفاده به قطر می برد، چون 
این کشورها تحریم نیستند، نمایندگی رسمی تویوتا می تواند یک 
گزارشی ارائه دهد که ماشین خریداری شده دارای چه ضعف ها و 
مشکلاتی است، اما در کشور ما این اتفاق رخ نمی دهد و حتی از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس هم  بخواهیم خرید کنیم، بسیاری از 
دلال ها و سوداگران هستند که متاسفانه خودرو را دستکاری کنند و 

خودروی معیوب را به ما بفروشند.
صدرایی گفت: به نظر من واردات خودروهای کارکرده ریسک ها و 
اما و اگرهای زیادی دارد و سیستم های نظارتی و کنترلی می طلبد که 
این به راحتی قابل انجام نیست و بعید می دانم که به این زودی ها 

محقق شود.
این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: خودروهای کارکرده 
بیشتر به یک ابزار تبدیل شده است، به این معنا که هر وقت قیمت 
خودرو رو به گرانی حرکت می کند و عرضه خودرو کم می شود دولت 
این را دستاویزی قرار می دهد که به این وسیله قیمت خودرو در 

بازار کنترل شود.
به گفته صدرایی، در عمل اتفاق خاصی درخصوص خودروهای 
کارکرده نخواهد افتاد، مگر این که خودروهای منطقه آزاد پلاک 
شود که آنها هم با این ساختار ارزی کشور و بازار خودروی ایران 
قیمت های نجومی پیدا خواهند کرد. عملا تعداد خودروها در این 
مناطق کم است و نه تنها بازار را کنترل نمی کند که اگر قیمت 

خودروها لجام گسیخته باشد، باعث گرانی بازار هم می شود.
وی اظهار کرد: دولت یک مبحثی را آغاز کرده و در جامعه جا 
انداخته که خودش هیچ توانی برای نظارت و کنترل آن ندارد و در 

مورد آن شک و تردید دارد.  
این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: بخشی از این دو دلی 
دولت می تواند به خاطر عواملی مانند یک قدرت ویژه باشد که به 
آن فشار وارد می کنند و همچنین خودش به لحاظ اجتماعی می بیند 
اگر در شرایطی که در تنگنای ارزی هستیم ارز تخصیص یابد و 
خودروهایی وارد شود که مشکل دار است انتقادات بیشتر شود.

صدرایی گفت: من فکر می کنم در شرایط تحریمی که ما هستیم و 
با توجه به گروه های رانت و مافیا که خودروهای معیوب وارد و چند 
برابر قیمت می فروشند، از اول طرح بحث خودروی کارکرده، اشتباه 
بود؛ اما من به شخصه معتقد هستم که اگر نظارت خوبی انجام 
می شد و طرح را خوب کنترل می کردند و یک دستورالعمل جامع 
و کامل درمی آوردند و بعد اجرا می کردند، بله می شد 50 و یا 100 
هزار خودروی کارکرده وارد و بازار را از سقف و نه از کف، یعنی از 
خودروهای لوکس قیمت را شکست تا این مانند موجی قیمت را در 

بازارهای دیگر بشکند و یا حداقل قیمت ها را کنترل کند.
این کارشناس صنعت خودرو در پایان گفت: دولت توانایی انجام 
این کار و نظارت بر آن را در شرایط فعلی ندارد، بحث تامین ارز 
مطرح است و همچنین تقاضا برای این ماشین ها خیلی بالا می رود. 
اگر همین امروز اعلام شود که واردات خودروهای کارکرده آزاد شده، 
شاهد هجوم بی سابقه ای از سوی دلالان خواهیم بود به این امید 
که ارز را خارج کنند تا خودرو وارد و سودهای میلیاردی کنند، این 

وضعیت مراودات را در بازار به هم می ریزد.

 19 ماه پس اندازِ کامل دستمزد برای خرید یک »پراید هاچبک«

وزی 3 دلار ! سهم کارگران ر
گروه اقتصاد- وقتی زمان انتظار برای خرید ساده ترین نوع پراید به 19 ماه رسیده است، کارگران چطور می توانند صاحب یک خوردوی شخصی شوند؛ وقتی 

نمی توان یک پراید ساده خرید، چطور می شود انتظارِ خانه دار شدن داشت؟ 

وهای کارکرده در بن بستگروه های فشار مانع ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده خودر

بعد از ساعت ها 
مذاکره  بی حاصل 

در نهادی 
که قرار بوده 

سه جانبه اداره 
شود، حداقل 

دستمزد روزانه 
کارگران برای 

سال 1403، رقم 
ناچیزِ 2123313 
ریال تعیین شد 

اما بسیاری از 
کارگران کشور 
با دستمزد پایه 

و مزد روزانه 
مشغول به کار 

هستند

همزمان با همایش سالانه ارزیابی عملکرد سال 1402 و تبیین اهداف سال 1403 این 
بانک که با حضور دکتر سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در برج 
سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد، ضمن تشریح دستاوردهای سال گذشته و تبیین 
اهداف سال جاری، پلتفرم بانکداری دیجیتال این بانک با عنوان »سپینو« رونمایی شد.
محسن سیفی کفشگری، مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مراسم که با حضور 
مقامات و مشاوران وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین اعضای هیئت مدیره، 
هیئت عامل، معاونان، مدیران امور، مدیران شعب استان ها و مناطق تهران و سایر 
با وجود  ایران  بانک صادرات  برگزار شد، گفت:  ایران  بانک صادرات  ارشد  مدیران 
مشکلات و برخی تنگناهای اقتصادی از جمله سیاست های انقباضی حاکم بر بازار 
پول، توانست در سال 1402 عملکرد قابل ملاحظه ای را ثبت کند و موفقیت های 
به دست آمده در سال جاری بدون حمایت وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک 
مرکزی، سهامداران و اعتماد مشتریان امکان پذیر نبوده است. سیفی با اشاره به برخی 
شاخص های عملکردی بانک در سال 1402، گفت: هدف بانک صادرات ایران رسیدن 
به جمع سه بانک برتر کشور با محوریت بهبود تجربه مشتریان، بهره وری، افزایش 
سودآوری و سود عملیاتی، کاهش بهای تمام شده پول و افزایش سهم از بازار بوده و 
همچنان در همین مسیر به فعالیت خود ادامه خواهد داد. او افزود: در سال 1402 بر 
مبنای تکالیف قانونی، کاهش تعداد شعب و تغییر رویکرد بانک از بانکداری سنتی به 
سوی بانکداری مدرن در دستور کار قرار گرفته و بر این اساس طی سال گذشته 161 
شعبه بانک در راستای چابک سازی و عملیاتی کردن طرح اندازه بهینه بانک کاهش 
یافته و در سال جاری نیز کاهش 150 شعبه دیگر در دستور کار است. با این حال بانک 

صادرات ایران همچنان با حدود دو هزار شعبه و باجه در پوشش جغرافیایی گسترده 
در نقاط مختلف کشور حضور داشته و خدمات متنوعی را ارائه می دهد. مدیرعامل 
بانک صادرات ایران در بیان برخی شاخص های عملکردی بانک، رشد 28 درصدی 
منابع بانک و عبور از مرز 7000 هزار میلیارد ریالی را یکی از موفقیت های بانک در سال 
گذشته عنوان کرد و گفت: این موضوع در حالی محقق شده که نرخ رشد منابع در 
شبکه بانکی حدود 24 درصد بوده است. وی افزود: منابع بانک صادرات ایران در سال 
گذشته در دو مرحله در مهرماه و پایان اسفندماه، به ترتیب از مرز 6000 هزار میلیارد 
ریال و 7000 هزار میلیارد ریال عبور کرد و در حال حاضر به 7070 هزار میلیارد ریال 
رسیده است. سیفی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از 22 سال با حمایت وزارت 
اقتصاد، سازمان خصوصی   سازی، بانک مرکزی، سازمان بورس، سهامداران و سایر 
دستگاه های قانونی ذی ربط، موفق به افزایش سرمایه از محل آورده نقدی به روش 
سلب حق تقدم شده است، افزود: افزایش سرمایه نقدی به منظور بهبود سرمایه 
نظارتی و نسبت کفایت سرمایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است و با اضافه کردن 
بخشی از افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها، نسبت کفایت سرمایه 
بانک بهبود خواهد یافت.  او افزود: افزایش سرمایه 23 درصدی بانک در مرحله اول 
اتفاق بسیار مثبتی برای بانک صادرات ایران بود که هم سرمایه نظارتی و هم کفایت 
سرمایه بانک را مثبت کرد و این اجازه را داد که افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی به طور مؤثرتری در مسیر اجرا قرار گیرد.  مدیرعامل بانک صادرات 
ایران با بیان اینکه در پایان خردادماه مجمع بانک را برگزار خواهیم کرد، گفت: سرمایه 
بانک به 120 هزار میلیارد تومان خواهد رسید که جایگاه بانک را به بزرگترین بانک 

بورسی کشور خواهد رساند و منجر به بهبود کفایت سرمایه تا حدود 5 درصد خواهد 
شد. ضمن اینکه درتلاشیم تا سود انباشته بانک را نیز به میزان قابل توجهی بهبود 
ببخشیم تا در سال های آتی از این محل نیز افزایش سرمایه داشته باشیم. وی با بیان 
اینکه بانک صادرات ایران در میان بانک های بزرگ کشور رتبه اول را در جذب منابع 
داشته است، افزود: موفقیت های بانک در حالی در سال گذشته محقق شده است 
که با خروج منابع دستگاه های دولتی از بانک های خصوصی، سیاست های انقباضی و 
افزایش میزان سپرده های قانونی بانک مرکزی مواجه بودیم. او با تاکید بر اینکه بانک 
صادرات ایران همواره نسبت به رعایت ضوابط و مقررات و به ویژه رعایت نرخ سود 
پایبند بوده است، افزود: بیش از 93 هزار میلیارد تومان از منابع جدید جذب شده در 
بانک صادرات ایران، در قالب پنج طرح و محصول برتر بانک از جمله طرح سپاس برای 
سپرده های قرض الحسنه، سنای ویژه کسب و کار، تیمچه، جاری طلایی2 و... در سال 
گذشته جذب شده و منابع سالمی در قالب این طرح ها برای ارائه خدمات و تسهیلات 
به بخش های مختلف اقتصادی، تولید و نیازهای مردم مناطق کشور جذب شده و از 
اعمال نرخ های غیرقانونی اجتناب شده است به نحوی که کاهش بهای تمام شده پول 

و نرخ مؤثر تسهیلات نیز مورد توجه بوده است.
بانک  ایران در سال 1402 گفت:  بانک صادرات  در تشریح دستاوردهای  سیفی 
صادرات ایران در سال گذشته موفق به رشد 300 درصدی وصول مطالبات شعب خارج 
از کشور به میزان 266 میلیون درهم شد. همچنین این بانک در زمینه بهبود وضعیت 
باز ارزی نسبت به پایان سال قبل موفق به افزایش 48 هزار میلیارد تومانی در این 
بخش شد. توسعه بانکداری شرکتی و مذاکره با اشخاص حقوقی و افزایش منابع 100 

درصدی بیش از 87 شرکت مهم کشور و همچنین افزایش 28 درصدی مبلغ واریزی 
حقوق بگیران بانک در سال 1402 و افزایش ماندگاری منابع آنها از 8 روز در سال 1401 
به 13 روز در سال 1402 از دیگر دستاوردهایی بود که در سخنان مدیرعامل بانک 
مورد اشاره قرار گرفت. سیفی همچنین صدور برات الکترونیک برای تأمین مالی زنجیره 
تأمین واحدهای تولیدی در محیط سندباکس به عنوان نخستین بانک در کشور، ایجاد 
مرکز ویژه رسیدگی به امور بازنشستگان و اقدامات مؤثر در زمینه تسهیلات رفاهی 
آنها و همچنین حمایت اثربخش از زیست بوم نوآوری و دانش بنیان کشور را از دیگر 
دستاوردهای بانک در سال گذشته عنوان کرد و با ارائه گزارشی از وضعیت فروش 
املاک مازاد از برنامه برای رسیدن به هدف 30 درصدی در این بخش تا سال 1404 
خبر داد. سیفی همچنین در این همایش با اشاره به موفقیت های سامانه های بانکداری 
باز، بانکداری شرکتی و بانکداری جامع بازاریابی بانک صادرات ایران در ارائه خدمات 
مطلوب به مشتریان بانک، از عملیاتی شدن اپلیکیشن جدید و قابل توسعه »سپینو« 
و ارائه انواع خدمات غیرحضوری به مشتریان بانک از جمله اعطای افتتاح حساب، 
احراز هویت، تسهیلات  و پرداخت های غیرحضوری توسط این اپلیکیشن خبر داد. 
در این مراسم همزمان با معرفی موفق ترین مدیران شعب مناطق و استانی بانک، از 
اپلیکیشن سپینو، افزایش سرمایه و عبور تعداد چکنوهای صادره بانک صادرات ایران از 
مرز 4 میلیون چکنو صادره، رونمایی شد. همچنین فاطمه سادات حسینی صفا، مدیر 
شعب استان کرمان، پرویز محسنی خرمی مدیر شعب غرب تهران و فرشید اسکندری 
سرپرست شعب استان قزوین به ترتیب رتبه اول تا سوم قهرمانان بهره وری را در سال 

1402 کسب کرده و دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی از آنها تجلیل کرد. 

همزمان با رونمایی از جدیدترین پلتفرم بانکداری دیجیتال نظام بانکی صورت گرفت
تشریح دستاوردها و اهداف بانک صادرات ایران در حضور وزیر اقتصاد


